# Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die  
Lavanter Diöcese.

Inhalt. 47. Decretum S. R. C. circa beatificationem seu declarationem martyrii servorum Dei Marci Crisini, Stephani Pongracz et Melchioris Grodecz. — 48. Decretum Aurelianen. venerabilis servae Dei Ioannae d'Arc. — 49. Decretum II. S. R. C. circa beatificationem seu declarationem martyrii servorum Dei M. Crisini, Steph. Pongracz et Melch. Grodecz. — 50. Decretum S. R. C. circa beatificationem et canonizationem servi Dei Ioannis Bapt. Vianney. — 51. Decretum II. S. R. C. circa beatificationem et canonizationem servi Dei Ioannis.

Bapt. Vianney. — 52. Decretum S. R. C. circa canonizationem B. Alexandri Sauli. — 53. Decretum S. C. C. de clericis in Americam et ad insulas Philippinas profecturis. — 54. Einladung zu den heil. Priestergerüttien. — 55. Jahresbericht über den Allgemeinen Verein der christlichen Familien zur Verehrung der heil. Familie zu Nazareth für das Vereinsjahr 1903/4. — 56. Rompilgersfahrt der Erzbruderschaft vom heil. Erzengel Michael in Wien. — 57. Die Ordination und die Ordinanden. — 58. Literatur. — 59. Diözesan-Nachrichten.

## 47.

## Decretum Strigonien. seu Cassovien. Beatificationis seu Declarationis martyrii venerabilium Servorum Dei Marci Crisini, Canonici Strigoniensis; Stephani Pongracz et Melchioris Grodecz, sacerdotum e Societate Iesu.

## SUPER DUBIO:

*„An constet de martyrio eiusque causa, itemque de signis seu miraculis martyrium ipsum illustrantibus in casu et ad effectum de quo agitur.“*

Effusus diu lateque Christi martyrum sanguis tam illustrem Ecclesiae historiam comparavit, ut huic aemulae caelestis Hierusalem commode possint verba regii vatis aptari: „*Gloriosa dicta sunt de te civitas Dei.*“ Dum vero, ut habet Augustinus, „*sanguine martyrum suorum Ecclesiae corpus ornatur,*“ (Serm. 41 de Pass. Dom.) recordatio illa invictae fortitudinis atque constantiae ad fidem roborandam, ad fovendam pietatem mire conducit, excitatque memoriam Paulinae sententiae: „*non sunt condignae passiones huius temporis ad futuram gloriam quae revelabitur in nobis.*“ Eorum ingenti numero, unde admirabilis huiusmodi historia coalescit, tres hodie adiiciuntur, Cassoviae ab haereticis in odium religionis peremti anno MDCXIX. Sunt autem hi Marcus Crisinus canonicus Strigoniensis, Stephanus Pongracius Melchior Grodecz, ambo sacerdotes e Societate Iesu.

Marcus Crisinus, Romae olim Collegii Germanici alumnus, deinde in Graecensi Academia phiosophiae doctor, vitae modestia, gravitate morum et studio religionis eluxit. Is, quum aliquot annos Strigoniensi Seminario magna eruditio et virtutis laude praefuisse, in Canonorum eius loci collegium adscitus est. Inde dimissus, ut Seminarii Hungarici curam susciperet, quum in id negotii diligentissime incumberet, nactus est occasionem martyrii